

# Automobile Club Pisa

|  <b>CONTO ECONOMICO</b> | <b>Conto Economico<br/>Esercizio 2024</b> | <b>Conto Economico<br/>Esercizio 2023</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>A - VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                                                                       |                                           |                                           |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni                                                              | 1.120.724                                 | 1.077.897                                 |
| 2) Variazione rimanenze prodotti in corso di lavor., semilavorati e finiti                               | 0                                         | 0                                         |
| 3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione                                                         | 0                                         | 0                                         |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                                                     | 0                                         | 0                                         |
| 5) Altri ricavi e proventi                                                                               | 523.007                                   | 508.546                                   |
| <b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)</b>                                                                | <b>1.643.731</b>                          | <b>1.586.443</b>                          |
| <b>B - COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                                                                        |                                           |                                           |
| 6) Acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                                            | 10.328                                    | 5.110                                     |
| 7) Spese per prestazioni di servizi                                                                      | 725.201                                   | 639.546                                   |
| 8) Spese per godimento di beni di terzi                                                                  | 35.160                                    | 29.145                                    |
| 9) Costi del personale                                                                                   | 148.785                                   | 184.930                                   |
| a) Salari e Stipendi                                                                                     | 97.161                                    | 136.616                                   |
| b) Oneri Sociali                                                                                         | 22.913                                    | 36.621                                    |
| c) Trattamento di Fine Rapporto                                                                          | 27.556                                    | 10.536                                    |
| d) Trattamento di Quiescenza e Simili                                                                    | 0                                         | 0                                         |
| e) Altri Costi                                                                                           | 1.155                                     | 1.157                                     |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni                                                                          | 80.881                                    | 74.517                                    |
| a) Ammortamenti Immobilizzazioni Immateriali                                                             | 0                                         | 0                                         |
| b) Ammortamenti Immobilizzazioni Materiali                                                               | 74.452                                    | 72.250                                    |
| c) Altre Svalutazioni delle Immobilizzazioni                                                             | 0                                         | 0                                         |
| d) Svalutazione crediti attivo circolante                                                                | 6.429                                     | 2.267                                     |
| 11) Variazioni rimanenze materie prime, sussid., di consumo e merci                                      | -2.478                                    | 4.123                                     |
| 12) Accantonamenti per rischi                                                                            | 0                                         | 0                                         |
| 13) Altri accantonamenti                                                                                 | 16.776                                    | 13.699                                    |
| 14) Oneri diversi di gestione                                                                            | 539.806                                   | 509.137                                   |
| <b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)</b>                                                                 | <b>1.554.459</b>                          | <b>1.460.207</b>                          |
| <b>DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>                                              | <b>89.272</b>                             | <b>126.236</b>                            |
| <b>C - PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>                                                                   |                                           |                                           |

# Automobile Club Pisa

|  <b>CONTO ECONOMICO</b> | <b>Conto Economico<br/>Esercizio 2024</b> | <b>Conto Economico<br/>Esercizio 2023</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 15) Proventi da partecipazioni                                                                           | 58.436                                    | 27.930                                    |
| 16) Altri proventi finanziari                                                                            | 24.389                                    | 15.246                                    |
| a) Da crediti iscritti nelle Immobilizzazioni                                                            | 0                                         | 0                                         |
| b) Da titoli iscritti nelle Immobilizzazioni                                                             | 0                                         | 0                                         |
| c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante                                                             | 0                                         | 0                                         |
| d) Altri proventi                                                                                        | 24.389                                    | 15.246                                    |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari:                                                                  | 0                                         | 0                                         |
| 17)- bis Utili e perdite su cambi                                                                        | 0                                         | 0                                         |
| <b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI ( 15+16-17+/-17bis )</b>                                           | <b>82.825</b>                             | <b>43.176</b>                             |
| <b>D - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                                                 |                                           |                                           |
| 18) Rivalutazioni                                                                                        | 0                                         | 0                                         |
| 19) Svalutazioni                                                                                         | 0                                         | 11.223                                    |
| <b>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE ( 18-19 )</b>                                    | <b>0</b>                                  | <b>-11.223</b>                            |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D)</b>                                                       | <b>172.097</b>                            | <b>158.189</b>                            |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio                                                                   | 43.434                                    | 33.920                                    |
| <b>UTILE D'ESERCIZIO</b>                                                                                 | <b>128.663</b>                            | <b>124.269</b>                            |